

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Szkoła Podstawowa im. Orłąt Lwowskich w Żarkach Wielkich
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Kościelna 25 68-210 Żarki Wielkie tel. 683756830 spzw.sekretariat@wp.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	mgr Beata Kociuba mgr Małgorzata Mukoid mgr Magdalena Kulik
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Z ciekawą książką za pan brat przez cały świat</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	projekt
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	cały rok szkolny, szkoła, oddział przedszkolny, biblioteka
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozbudzanie pasji czytelniczych, ➤ uwrażliwianie najmłodszych czytelników na piękno literatury polskiej i obcej, ➤ uściślenie współpracy biblioteki z oddziałem przedszkolnym, ➤ rozwijanie kreatywności wśród uczniów i przedszkolaków, ➤ zachęcanie do czytania różnorodnych pozycji książkowych poprzez ukazywanie wartości i postaw bohaterów literackich.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Projekt <i>Z ciekawą książką za pan brat przez cały świat</i> był realizowany cały rok szkolny 2014/2015. Postanowiłam, razem z uczniami klasy szóstej, objąć akcją dzieci z klasy "0" oraz klasy "I". Nasi mali słuchacze bardzo chętnie przyjęli nas do swego zaczarowanego królestwa zabawy i nauki. Pierwsze spotkanie odbyło się w październiku. Było nietypowe, ponieważ poszliśmy zapytać pierwszoklasistów oraz oddział przedszkolny z naszej szkoły, jakie książki ich interesują. Dzieci pokazywały nam rysunki związane tematyką oraz bajkami, które czytała im ich pani. Spotkanie okazało się skarbnicą pomysłów i odpowiedzi ze strony najmłodszych. Mali członkowie społeczności uczniowskiej zasypywali nas tytułami książek, które chcieliby poznać. Były to: <i>Tajemniczy ogród</i>, <i>Kopciuszek</i>, <i>Śpiąca królewna</i>, <i>Czerwony Kapturek</i>, wiersze Tuwima, Brzechwy i wiele, wiele innych. Zapisaliśmy sobie wszystkie propozycje i ustaliliśmy, że w każdą środę grupa szóstoklasistów będzie przychodziła na umówioną godzinę, by czytać dzieciom. Na ostatnim spotkaniu zajęliśmy się tematyką wakacyjną. Uczennice klasy szóstej czytały swoje ulubione książki o tematyce wakacyjnej, czyli <i>Spotkanie nad morzem</i>.</p>

	<p>Uczniowie i przedszkolaki bardzo pilnie słuchali, następnie odpowiadali na pytania. Nagrodami były cukierki i pamiątkowe ołówki, a także możliwość zrobienia zdjęcia ze starszymi kolegami. Przeprowadziliśmy również akcję ogólnopolskich wyborów książek i włączyliśmy do niej najmłodszych z naszej placówki. Do czytania podczas trwania projektu zapraszaliśmy nauczycieli, rodziców i pracowników szkoły. Była to wspaniała okazja do wspólnego spędzania czasu oraz przekazywania wartości moralne zawarte w utworach. Spotkania i konkursy były okazją do zawiązywania kontaktów interpersonalnych, pogłębiały więzi pomiędzy czytającymi i słuchającymi.</p>
UZYSKANE EFEKTY	<ul style="list-style-type: none"> • pogłębienie wiedzy na temat różnorodności pozycji książkowych w bibliotece szkolnej, • rozwinięcie pasji czytelniczych wśród dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów z klas I-III, • integracja uczniów szkoły z dziećmi z oddziału przedszkolnego, • wzrost zainteresowań książkami i wzmocnienie autorytetu nauczycieli i rodziców.
OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU	Beata Kociuba

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Beata Kociuba
Podpis autora